
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Pareto 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 

 
OGGETTO: 
Surroga del consigliere comunale sig.ra Scaglia Antonella e 
contestuale convalida alla carica di consigliere comunale della 
sig.ra Corio Livia 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Borreani Walter - Sindaco Sì 
2. Dorato Roberto - Vice Sindaco Sì 
3. Pesce Maurizio - Consigliere Sì 
4. Caviglia Matteo - Presidente Sì 
5. Scaiola Lino - Consigliere No 
6. Vezzoso Graziella - Consigliere Sì 
7. Bava Maria Teresa - Consigliere Sì 
8. Vassallo Michela - Consigliere Sì 
9. Abeloro Simone - Consigliere Sì 
10. Patrone Manuela - Consigliere Sì 
11.   
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 
  
  
  

  
  

  
 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale dott.ssa De Felice Cristina la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Caviglia Matteo nella sua qualità di 

Presidente del Consiglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. del 28 giugno 2024 con la 
quale si è provveduto alla convalida degli eletti alla carica di consigliere comunale, in 
seguito alle elezioni tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno 2024; 

Preso atto della nota protocollo n. 1755 del 01/07/2024, con la quale ha rassegnato 
personalmente le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale la sig.ra 
Antonella Scaglia della lista "Pareto nel Cuore";  

Visto l’art. 38, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Consiglio 
Comunale, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei Consiglieri 
dimissionari;  

Visto l’art. art. 45 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che recita: “Nei consigli provinciali, 
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per 
qualsiasi causa anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima 
lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;  

Considerato che dal verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del 
10 giugno 2024, il primo dei non eletti nella lista Pareto nel Cuore” risulta essere la 
sig.ra Livia Corio; 

Considerato che necessita procedere pertanto alla nomina della Sig.ra Livia Corio, 
nata a Genova il 18/05/1959, in quanto successiva candidata non eletta della lista 
“Pareto nel Cuore” per la carica di Consigliere comunale;  

Dato atto che dalla dichiarazione sostitutiva rilasciata dalla sig.ra Livia Corio, 
protocollo n. 1801 del 03/07/2024, non risultano sussistere motivi di ineleggibilità e/o 
incompatibilità;  

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

1) Di dare atto che con nota prot. 1755 del 01/07/2024 la sig.ra Antonella Scaglia ha 
presentato personalmente le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;  

2) Di procedere alla nomina della Sig.ra Livia Corio, nata a Genova il 18/05/1959, in 
quanto successiva candidata non eletta della lista “Pareto nel Cuore” per la carica a 
Consigliere comunale, la quale accetta l’incarico di Consigliere Comunale come 
indicato in premessa;  

3) Di dare atto che nei confronti della Sig.ra Livia Corio non sussiste alcuna causa di 
ineleggibilità, incandidabilità e incompatibilità e, pertanto, ne convalida l’elezione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di dare atto che la composizione del Consiglio Comunale, per effetto del presente 
atto deliberativo è la seguente: 

N. COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA LISTA 

1 BORREANI WALTER - 
Sindaco ACQUI TERME, 11/01/1987 1 

2 PESCE MAURIZIO - 
Consigliere ACQUI TERME, 08/08/1993 1 

3 CAVIGLIA MATTEO - 
Consigliere SAVONA, 25/10/1976 1 

4 SCAIOLA LINO – 
Consigliere ACQUI TERME, 12/01/1977 1 

5 DORATO ROBERTO – 
Consigliere ALESSANDRIA, 18/06/1983 1 

6 VEZZOSO GRAZIELLA – 
Consigliere SAVONA, 13/10/1975 1 

7 BAVA MARIA TERESA – 
Consigliere ACQUI TERME, 08/10/1970 1 

8 VASSALLO MICHELA – 
Consigliere GENOVA, 31/03/1998 1 

9 ABELORO SIMONE – 
Consigliere SAVONA, 09/07/1971 2 

10 PATRONE MANUELA - 
Consigliere ACQUI TERME, 12/09/1985 2 

11 CORIO LIVIA - Consigliere 
GENOVA, 18/05/1959 2 

  

Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 
267 e s.m.i. 

 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pareto.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto:
 
 

Il Presidente del Consiglio 
Firmato digitalmente 

Caviglia Matteo  

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

De Felice Cristina 
 

 
 

 
 
 
 


